
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 09/07-03-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 197-09/07-03-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τη συγκρότηση 1. Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων και 2. Επιτροπής 
Ενστάσεων αναφορικά με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης 
έργου 4 ατόμων ως Επιστημονικών Συνεργατών στο πλαίσιο του έργου διασυνοριακής συνεργασίας 
«AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» (A.Ε.T.H.E.R.) 
Interreg V-A Greece – Italy 2014-2020. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07-03-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 17760/9/02-03-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
4. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος. 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 11ο Θέμα: Εισήγηση για τη συγκρότηση 1. Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων και 2. Επιτροπής 
Ενστάσεων αναφορικά με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης 
έργου 4 ατόμων ως Επιστημονικών Συνεργατών στο πλαίσιο του έργου διασυνοριακής συνεργασίας 
«AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» (A.Ε.T.H.E.R.) 
Interreg V-A Greece – Italy 2014-2020. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων κ. 
Κωνσταντίνου Καποδίστρια, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΑΙ97ΛΕ-ΝΥ0



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 
2. Το Ν.4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
3. Το Ν. 4314/2014 (Α'265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του Ν.3614/2007 (Α' 267) 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -
2013», 
4. Το Ν.4270/2014 (Α'143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
5. Το Ν.4250/2014 (Α'74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 
6. Τη παρ. Ζ του Ν.4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 
7. Το Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 
8. Το Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»,  
9. Το Ν.3861/2010 (Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 
10. Τα άρθρα 5 & 23 της Απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β’185) του Υπουργείου Εσωτερικών, 
11. Το Ν.2859/2000 (Α’248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
12. Το Ν.2690/1999 (Α'45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως 
των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
13. Το Π.Δ.28/2015 (Α'34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία”, 
14. Το Π.Δ.80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 
15. Τη με αρ. 57654/2017 Υπουργική Απόφασης (Β’1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης», 
16. Τις διατάξεις της αριθμ. 3004881/YΔ1244/06.04.2016 (ΦΕΚ 1099Β) (ΑΔΑ: Ψ7ΘΓ4653Ο7-ΖΦΜ) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», 
17. Την Εγκεκριμένη Αίτηση Συμμετοχής των εταίρων του Έργου “AETHER -Alliance for the Effective 
Transnational Handling of Environmental Resources”, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Co-operation Programme Interreg V-A Greece - Italy (EL-IT) 2014-
2020 (Application Form), 
18. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του Έργου “AETHER -Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources”, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας Co-operation Programme Interreg V-A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020 (Partnership 
Agreement), 
19. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του Έργου “AETHER - Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources”, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Co-operation Programme Interreg V-A Greece - Italy 
(EL-IT) 2014-2020 (Subsidy Contract), 
20. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας “Co-operation Programme 
Interreg V-A Greece - Italy 2014-2020” (Programme Implementation Manual), 
21. Τις οδηγίες προς τους Έλληνες Εταίρους από την Ειδική Υπηρεσία Αρχής  Πληρωμής του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
22. Την υπ’ αριθ. 123562/20-11-2020 Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 
ΨΣΓ446ΜΤΛΡ-ΖΡΕ) περί ένταξης του έργου στην ΣΑΕΠ 322/6 του ΠΔΕ 2020, 

ΑΔΑ: ΨΑΙ97ΛΕ-ΝΥ0



 

23. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 11932/4593/16-02-2021 [ΑΔΑ: ΨΘΒΡ7ΛΕ-ΦΥΒ] Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμού υπολόγου διαχειριστή Έργου ΣΑΕΠ3226 
AETHER “Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources”, 
24. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.11920/4586/16-02-2021 [ΑΔΑ: Ψ6ΧΘ7ΛΕ-3ΟΔ] Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού υπολόγου διαχειριστή Έργου AETHER “Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources”, που χρηματοδοτούνται από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων 
Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 3226, 
25. Την σύμβαση χρηματοδότησης (subsidy contract) μεταξύ του Επικεφαλής Εταίρου της Πράξης 
AETHER και της ΕΥΔ των Ε.Π. του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», 
26. Την συμφωνία Εταιρικής συνεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ των Εταίρων της Πράξης 
AETHER, 
27. Το Π.Δ.Ε της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ-3226 στην οποία έχει περιληφθεί 
το ανωτέρω έργο με Κ.Ε. 2020ΕΠ32260004 και προϋπολογισμό 600.000,00 €, 
28. Το από 8 – 2- 2023 e-mail του Διευθυντή της αρμόδιας διεύθυνσης Πολιτικής Πραστασίας κ. 
Γεωργίου Ναούμ  με τις προδιαγραφές και τους όρους προκήρυξης .   
29. Το γεγονός ότι η εκτέλεση των εργασιών του εγκριθέντος έργου από το υπό πρόσληψη προσωπικό, 
δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες της Υπηρεσίας ή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
30. Την υπ’ αριθ. 132-06/14-02-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση 
δαπανών και διάθεσης πίστωσης δημοσίευσης της ανακοίνωσης, αναφορικά με την πρόσληψη με 
συμβάσεις μίσθωσης έργου τεσσάρων (4) ατόμων για την υλοποίηση του συγχρηματοδοτούμενου Έργου 
“AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources” που υλοποιείται 
στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα – Ιταλία 2014-
2020» 
31. Το από 02/03/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Υποθέσεων περί ορισμού μελών των για την Επιτροπή Αξιολόγησης 
Αιτήσεων και την Επιτροπή Ενστάσεων 

Εισηγούμαστε 

Τη συγκρότηση των κάτωθι Επιτροπών για τις ανάγκες της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου 4 ατόμων ως Επιστημονικών Συνεργατών του έργου διασυνοριακής 
συνεργασίας «AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» 
(A.Ε.T.H.E.R.) το οποίο πραγματοποιείται στο πλαίσιο του Interreg V-A Greece – Italy 2014-2020, ως 
ακολούθως: 

Επιτροπή Αξιολόγησης Αιτήσεων: 
Τακτικά Μέλη: 
1. Ιωάννης Κλάδης-Μόρφης,  Π.Ε. Γεωτεχνικών –Γεωπόνων, ΠΕ Ζακύνθου 
2. Χαρά Κονταξή, Τ.Ε. Μηχανικών, ΠΕ Ζακύνθου  
3. Βασίλης Παλαιοθόδωρος, Π.Ε. Μηχανικών, ΠΕ  Ζακύνθου 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Παναγιώτης Πλαρινός,  Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, ΠΕ Ζακύνθου 
2. Αλεξάνδρα Μπουρδούμη, Π.Ε.   Μηχανικών, ΠΕ Ζακύνθου 
3. Αναστασία Αντιόχου, Δ.Ε. Προσωπικού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, ΠΕ Ζακύνθου 
Επιτροπή Ενστάσεων: 
Τακτικά Μέλη: 
1. Αναστασία Καμπίτση, Δ.Ε Διοικητικών Γραμματέων, ΠΕ Ζακύνθου 
2. Μαρίνα Κούτση, Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων, ΠΕ Ζακύνθου 
3. Αικατερίνη Πλέσσα, Δ.Ε. Τεχνικών, ΠΕ Ζακύνθου 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Ευστάθιος Κόμης, Π.Ε. Γεωτεχνικών –Γεωπόνων, ΠΕ Ζακύνθου 
2. Αναστάσιος Σπίνος, Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού, ΠΕ Ζακύνθου 
3. Φώτιος Τσουκαλάς, Π.Ε. Μηχανικών, ΠΕ Ζακύνθου 

 
                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, 
                                         ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
                                                  Δρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΑΙ97ΛΕ-ΝΥ0



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς      
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός       
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης   
  
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την συγκρότηση των κάτωθι Επιτροπών για τις ανάγκες της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου 4 ατόμων ως Επιστημονικών Συνεργατών του 
έργου διασυνοριακής συνεργασίας «AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling of 
Environmental Resources» (A.Ε.T.H.E.R.) το οποίο πραγματοποιείται στο πλαίσιο του Interreg V-A Greece 
– Italy 2014-2020, ως ακολούθως: 

Επιτροπή Αξιολόγησης Αιτήσεων: 

Τακτικά Μέλη: 
1. Ιωάννης Κλάδης-Μόρφης,  Π.Ε. Γεωτεχνικών –Γεωπόνων, ΠΕ Ζακύνθου 
2. Χαρά Κονταξή, Τ.Ε. Μηχανικών, ΠΕ Ζακύνθου  
3. Βασίλης Παλαιοθόδωρος, Π.Ε. Μηχανικών, ΠΕ  Ζακύνθου 

 
Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Παναγιώτης Πλαρινός,  Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, ΠΕ Ζακύνθου 
2. Αλεξάνδρα Μπουρδούμη, Π.Ε.   Μηχανικών, ΠΕ Ζακύνθου 
3. Αναστασία Αντιόχου, Δ.Ε. Προσωπικού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, ΠΕ Ζακύνθου 

Επιτροπή Ενστάσεων: 

Τακτικά Μέλη: 
1. Αναστασία Καμπίτση, Δ.Ε Διοικητικών Γραμματέων, ΠΕ Ζακύνθου 
2. Μαρίνα Κούτση, Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων, ΠΕ Ζακύνθου 
3. Αικατερίνη Πλέσσα, Δ.Ε. Τεχνικών, ΠΕ Ζακύνθου 

 
Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Ευστάθιος Κόμης, Π.Ε. Γεωτεχνικών –Γεωπόνων, ΠΕ Ζακύνθου 
2. Αναστάσιος Σπίνος, Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού, ΠΕ Ζακύνθου 
3. Φώτιος Τσουκαλάς, Π.Ε. Μηχανικών, ΠΕ Ζακύνθου 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΙ97ΛΕ-ΝΥ0



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 197-09/07-03-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραυλός 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΙ97ΛΕ-ΝΥ0


		2023-03-07T14:02:28+0200
	Athens




